РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

КАРАГИНСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО КАРАГА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	«05»
	июня
	2024 г.

	№ 45

	О внесении изменений в Постановление от 02.05.2023 г. №26 «Об утверждении Порядка
установления особого противопожарного режима на территории сельского поселения село Карага»

На основании предписания заместителя главного государственного инспектора Камчатского края по пожарному надзору от 10.04.2024 г. № 16/1/1 об устранении нарушений обязательных требований пожарной безопасности, в соответствии со статьей 19, 30 Федерального закона от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 г. № 390, руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения «село Карага», в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения «село Карага» в пожароопасный период,Администрация МО СП «с.Карага»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление от 02.05.2023 г. №26 «Порядок установления особого противопожарного режима на территории сельского поселения «село Карага» изменения, дополнив резолютивную часть постановления пунктом 1.1. следующего содержания: «Перечень оснований для установления особого противопожарного режима на территории сельского поселения «село Карага», согласно приложению 2»
2. Приложение 2 изложить в редакции, согласно Приложению к данному постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в соответствии с Уставом сельского поселения «село Карага».
И.о. главы администрации
МО СП «с. Карага»

      П.А. Юрин
Приложение
к постановлению главы
МО СП «с. Карага» от 05.06.2024 № 45
Приложение 1

к  постановлению главы
МО СП «с. Карага» от 02.05.2023 № 26
Перечень

оснований для установления особого противопожарного режима на территории сельского поселения «село Карага»
1. Повышение пожарной опасности в результате наступления неблагоприятных климатических условий, в том числе:

- повышение температуры воздуха до +30 °C и выше в течение семи суток;

- сильный ветер (в том числе смерчи и шквалы) со скоростью ветра в порывах 30 и более метров в секунду.

2. Увеличение количества пожаров или случаев гибели, травмирования на пожарах людей на 15% и более по сравнению с показателями прошлого года.

3. Возникновение массовых пожаров на территории муниципального образования сельского поселения «село Карага» (более 5 в день в течение 3 дней и более).

4. Крупные аварии на предприятиях и других потенциально-опасных объектах ставящие под угрозу жизнь и здоровье граждан, требующие немедленных действий по предупреждению или тушению пожаров и связанных с ними первоочередных аварийно-спасательных работ.

5.  Осложнение обстановки с ландшафтными (природными) пожарами, угрожающими нормальной деятельности предприятий и граждан, создающими реальную угрозу жизни и здоровью людям, уничтожения их имущества.

6. При других обстоятельствах, требующих неотложных мер по защите населения, организации тушения пожаров и проведению аварийно-спасательных работ.